ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN IA KHA

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Ia kha, ngày        tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

V/v rà soát, tổng hợp kết quả điều tra Cung,

Cầu lao động năm 2021

          Kính gửi: Phòng  Lao động  huyện Ia Grai

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày15/06/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia Grai về việc  thu thập thông tin Cung, Cầu lao động năm 2021 trên địa bàn

huyện Ia Grai, Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha ban hành Kế hoạch 41/KH-UBND ngày

24/06/2021 về việc triển khai thu thập thông tin Cung, Cầu lao động năm 2021 trên địa

bàn thị trấn IaKha; UBND thị trấn Ia Kha báo cáo kết quả như sau:

1. Về Công tác Chỉ đạo điều hành:
Công chức văn hóa xã hội tham mưu Ủy ban nhân dân thị trấn ban hành kế hoạch

số 41/KH-UBND ngày 24/6/2021 về triển khai thu thập cập nhật thông tin Cung, Cầu

Lao động năm 2021 trên địa bàn thị trấn; và trực tiếp đôn đốc việc đẩy nhanh tiến độ thu

thập, cập nhật thông tin Cung, Cầu lao động trên địa bàn thị trấn năm 2021

2. Kết quả điều tra:

a. Về thông tin thị trường lao động:

- Dân số từ 15 tuổi trở lên: 7180 người, tăng 125 người so với năm 2020.

- Số người có việc làm: 5416 người, tăng 35 so với năm 2020

b. Về tình hình cập nhật thông tin vào phần mềm:

- Đã cập nhật được 2749 hộ, đạt tỷ lệ 87,49% so với dự kiến là 3142 hộ.

- Số hộ biến động trong năm: 817 hộ

- Số thành viên thay đổi: 1486 người

3. Về khó khăn, vướng mắc:

- Do ảnh hưởng của tình hình dịch bệnh Covid-19 nên các địa phương ưu tiên

nguồn lực để tập trung rà soát, lập danh sách tiêm vắc xin, nên thời gian đầu tư cho công

tác điều tra cập nhật Cung lao động còn hạn chế.

- Về dữ liệu đồng bộ về phần Cung lao động của các năm (2019, 2020) đã đồng

bộ,  tuy nhiên còn một số dữ liệu thông tin hộ gia đình TDP 6 đã cập nhật sáp nhập và đã

chuyễn về phòng lao động, nhưng khi tiếp nhận dữ liệu để tiến hành cập nhật cho năm

2021 vẫn còn tình trạng thiếu thông tin của một số nói trên dẫn đến khó khăn trong quá

trình theo dõi.

UBND thị trấn báo cáo số liệu cập nhật cung lao động năm 2021để phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội huyện Ia Grai biết theo dõi tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đăng  trang TTĐT; (Báo cáo)

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hòa

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-12-16T10:41:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Xuân Hòa<hoanx.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T12:12:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T12:13:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T12:13:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Ia Kha<iakha.iagrai@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!